ПРОЕКТ

РОСИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ПОСЕЛКА ТЕТКИНО ГЛУШКОВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

    от «  »                              года  №

             п. Теткино

О внесении изменений в решение Собрания депутатов поселка Теткино

Глушковского района курской области от 01.02.2023 года № 179

«Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального

имущества, принадлежащего муниципальному образованию «поселок

Теткино» Глушковского района Курской области»

В соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и

муниципального имущества» (ред. от 20.03.2025 г), Гражданским кодексом

Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 22.07.2002 №

549 «Об утверждении Положений об организации продажи государственного

или муниципального имущества посредством публичного предложения и без

объявления цены», постановлением Правительства Российской Федерации от

29.12.2020 №2352 «О внесении изменений в Постановление Правительства

Российской Федерации от 26.12.2005 №806», Уставом  муниципального

образования «поселок Теткино» Глушковского  района Курской области,

Собрание депутатов поселка Теткино Глушковского района Курской области

РЕШИЛО:

1.  Внести в Решение Собрания депутатов поселка Теткино Глушковского

района  от 01.02.2023 г. № 179 «Об утверждении Положения о порядке

приватизации муниципального имущества, принадлежащего муниципальному

образованию «поселок Теткино» (далее Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 8.1  Положения изложить в новой редакции:

 «Решения об условиях приватизации государственного и муниципального

имущества подлежат размещению в открытом доступе на официальном сайте

в сети "Интернет" в течение десяти дней со дня принятия этих решений, за

исключением решений об условиях приватизации государственного и

муниципального имущества, которая осуществляется способами,

предусмотренными подпунктами 1, 1.1, 5, 9 и 10 пункта 1 статьи 13

Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ (ред. от 20.03.2025) "О

приватизации государственного и муниципального имущества»

1.2 Пункт  9.3 Положения «Продажа муниципального имущества без

объявления цены» признать утратившим силу

2.  Разместить Решение в сети «Интернет» на  сайте Администрации

поселка Теткино Глушковского района.

3. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрания

депутатов поселка Теткино-                                                                Усикова Т.В.

Глава поселка Теткино

Глушковского района-                                                                       Призенко  С.В.